Novi autem hujus vicariatus confinia sint, ad septentrionem 
limes possessionis Angliea,, a puncto in quo relinquU tlumen 
« Kagera » us'jue ad limitem Belgicœ ditionis, deinde limes 
Belgicus usque ad lacum « Kivu ». Ad occidentem prœdictus 
limes Belgicus; ad meridiem confinia septentrionalia distric
!uum de Uvinza et Ujyi; ad orientera demum cursus fluminum 
Kagera et Ruinvu~ deinde limes occidentalis Ussuwi-Ovest, et 
tandem confinia orientalia districtus de Ulla. Sil huic novo vica
riatui nomen vicariatus apostolicus de Kivu, curisque Missiona
riorum Africre concreditus servetur. 

Hœc concedimus, edicimus, decernentes prœ;entes Litteras 

<le Notre-Dame d'Afrique, qui Nous a humblement supplié d'ériger la 
région (c de Kivu>) en un nouveau vicariat apostolique et de le confier 
à un évêque spJcial. Et Nous, après avoir examiné .tmlrement tous 
les détails de cette affaire, de concert avec Nos Vénérables Frères les 
cardinaux de la Sainte Eglise Romaine de la S. Cong. de la Propa
gande, de Notre propre mouvement, de science certaine et après mûre 
délibération de Notre part, de par la plénitude de Notre pouvoir apo
stolique, en vertu des présentes, Nous constituons en vicariat aposto
lique indépendant la région de Kivu qui longe la côte occidentale des 
vicariats apostoliques du Victoria-Nyanza méridional et d'Unyanembé 
et Nous la séparons de ces territoires. 

Les limites de ce nouveau vic~riat apostolique sont : au Nord, la 
frontière des possessions anglaises, à partir du point où elle s'éloigne 
du fleuve Kagera jusqu'a la frontière des possessions belges, ensuite 
ta frontière belge jusqu'au lac Kivu; à l'Ouest, la frontière belge; au 
Sud, les limites septentrionales des districts de Uvinza et Ujyi; à l'Est 
enfin, le cours des fleuves Kagera et Ruinvu, la limite occidentale 
d'Ussuwi-Ovest et les confins de l'est du district de Uha. Ce nouveau 
vicariat s'appellera vicariat apostolique de Kivu et la charge en reate 
confiée aux Missionnaires d'Afrique. 

Voilà ce que Nous accordons et décrétons, ordonnant que Nos pré-
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fi riuas, validas atque efficaces sempet· exstare et manere, suosque 
plénos atque integros efiecLus sortiri atque ohlinere, illisque ad 
quos spectat, sive spectare polerunt, plenissime suffragari; 
sicque rite judicandum esse ac definiendum, irritumque et 
inane fieri,.si secus super his, a quovis, auctorilale qûalibet, 
scienter sive ignoranter altentari, contigerit. Non obslantibus 
Nostra et Cancellariœ aposlolicœ regula de jure quœsito non 
tollendo, aliisque Conslitulionibus et Ordinalionibus apostolicis 
ceterisque omnibus, speciali licet et individua menlione ac 
derogatione dignis, in cOntrarium facientibus quibuscumque.